Dat la Alba Iulia, In ziva sfintei fecioare Margareta, in anul Domnt -
lui o mie treisute saizeci isase.

(Sub pecete:) Darea de seama facutä de acel ban (Nicolae) prin loan,
notarul sat, lui Simion, scriitorul-acestor <rinduri>.

Arh. Nat. Magh. DI.
Orig., perg., cu urme de pecete rotunda, de culoare rasie aplicatä sub text
EDITH: Fejér, 1X/3, p. 567-568; Transilvania, 1871, P.
p. 264-265; Archiv, XXI, p. 240-241 (fragmentar).
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1 Corect: specialibus.
2 Corect: retroactis.
3 Corect: quietudinis.
4 Corect: eiusdein.
5 Vicevoievodul.
O Corect: Lilienberg.
7 Dealul viorelelor.

112 1366 iulie 14, Alba Iulit

Nos, Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, memorie commendamus
per presentes quod,. cum fidelis noster dilectus, venerabilis in Christo
pater dominus Dominicus, ecclesie Albensis Transiluane episcopus, con-
tra iudieem, iuratos cives et hospites nostros de civitate nostra Cluswa-
riensi querimoniam porrexisset nobis in eo, videlicet, ut dicti iudex,
iurati et cives, pretensis eorum libertatibus, iobagiones suos et ecclési
sue in eadem civitate et eius territorio caperent, arestarent et iudicarent,
nulla prius ab ipso vel suis officialibus justicia postulata, tandem nos,
qui fideles .nostros quoslibet in suis iuribus illesos conservare tenemur,
regni nostri precipue (lege)' consuetudinaria et comm.uni justicia sua-
dente, commisimus auctoritate regia decernentes et sanctientes quod iu-

277-278; Ub.,
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dex, iurati et universi cives ipsius civitatis Clwswariensis2 (nunquam
deinceps)3 iobagiones prefati domini episcopi et sue ecclesie in dicta
civitate Cluswar2 et eius pertinenciis pro factis, debitis et delictis eo-
rum propriis vel alienis alias (commissis capere, arestare)4 et itudicare
non presumpmant neque possint, libertate dicte civitatis Cluswariensis
hiis contraria non obstante penitus in hac parte, sed, si qui a(liquid
accionis vel questioni)s5 contra iobagiones predicti domini episcopi et
sue ecdesie ac alios ad se pertinentes habent vel habuerint, hoc coram
eodem domino episcopo vel eius officialibus exequantur, or(dine iuris
et regni nostri)5 consuetudine requirente, exceptis dumtaxat factis
publici latrocinii et homicidii, si que per aliquos iobagionum predicte
ecclesie Transsiluane in memora(ta civitate Cluswariensi)6 et eius per-
tinenciis committi et perpetran i contingeret. In quibus, si ipsi culpabi-
les ibidem capi poterunt, eos in ipsa civitate Cluswariensi eius iudex,
(iurati et cives)3 habeant iudicandi et puniendi, iuxta qualitatem cri-
minum, facultatem; e converso autem, episcopus prefate ecclesie et sui
officiales premissa et similia7 lacere et observare dPb(ebunt civibus et)3
civitati. Cluswariensi prenotatis.